
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΔIATAΓMATA

1 Τροποποίηση των διατάξεων του Οργανισμού 
του κοινωφελούς ιδρύματος με την επωνυμία 
«ΙΔΡΥΜΑ ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΣΙΑΦΛΑ ΜΠΑΛΟΓΛΟΥ».

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 205283/Π04/7/ 
00083/Π/27-12-2022 (Β’ 6933) απόφασης του 
Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας, με την 
οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του 
ν. 4399/2016 επένδυσης της εταιρείας «ΓΑΤΑΣ-
LOGISTICS SERVICES-ΑΝΩΝΥΜΗ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «G.L.S.A.M.E» για την ενίσχυση 
επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο της επιχο-
ρήγησης.

3 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 205641/Π04/7/ 
00108/Π/27-12-2022 (Β’ 6907) απόφασης του 
Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας, με την 
οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του 
ν. 4399/2016 επένδυσης της εταιρείας «ΥΙΟΙ ΜΙ-
ΧΑΗΛ ΤΡΥΦΩΝ ΟΕ για την ενίσχυση επενδυτικού 
σχεδίου της με το κίνητρο της επιχορήγησης.

4 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 22131/Π04/7/ 
00021/Π/15-11-2021 (Β’ 5394) απόφασης του Πε-
ριφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας, με την οποία 
εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/ 
2016 επένδυσης της εταιρείας «ΤΣΙΑΛΤΑΣ ΘΩ-
ΜΑΣ» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της 
με το κίνητρο της επιχορήγησης. 

5 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 3681/Π04/7/ 
00018/Γ/10.1.2020 (Β’ 235) απόφασης του Περι-
φερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας, με την οποία 
εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/ 
2016 επένδυσης της εταιρείας «ΚΤΗΜΑ ΑΛΦΑ 
Α.Ε.» με δ.τ. «ΚΤΗΜΑ ΑΛΦΑ Α.Ε.» για την ενίσχυση 
επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο της επι-
χορήγησης και της επιδότησης χρηματοδοτικής 
μίσθωσης. 

 ΔIATAΓMATA

(1)

Τροποποίηση των διατάξεων του Οργανισμού 
του κοινωφελούς ιδρύματος με την επωνυμία 
«ΙΔΡΥΜΑ ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΣΙΑΦΛΑ ΜΠΑΛΟΓΛΟΥ».

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 51 παρ. 1 και 52 παρ. 1 του ν. 4182/2013 

«Κώδικας κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κλη-
ρονομιών και λοιπές διατάξεις» (Α’ 185), όπως ισχύουν,

β) των άρθρων 110 και 119 του Αστικού Κώδικα. 
2. Την 16.811/27.02.2014 πράξη της Συμβολαιογράφου 

Αθηνών Αικατερίνης θυγατέρας Αγγέλου Γκίκα, όπως 
τροποποιήθηκε με την 16.828/24.04.2014 πράξη της ιδί-
ας Συμβολαιογράφου, με τις οποίες ο Γεώργιος Σιαφλάς 
του Βασιλείου και ο Παύλος Μπαλόγλου του Ραφαήλ συ-
νέστησαν κοινωφελές ίδρυμα με την επωνυμία «ΙΔΡΥΜΑ 
ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΣΙΑΦΛΑ ΜΠΑΛΟΓΛΟΥ».

3. Το από 03.11.2014 π.δ. «Έγκριση σύστασης του 
κοινωφελούς ιδρύματος με την επωνυμία “ΙΔΡΥΜΑ ΕΛΙ-
ΣΑΒΕΤ ΣΙΑΦΛΑ ΜΠΑΛΟΓΛΟΥ” και κύρωση του Οργα-
νισμού αυτού» (Β’ 3056) καθώς και το από 01.07.2020 
π.δ. (Β’ 3062) περί τροποποίησης και κωδικοποίησης των 
διατάξεων του Οργανισμού του.

4. Το από 20.06.2023 πρακτικό συνεδρίασης του Διοικη-
τικού Συμβουλίου του ιδρύματος και το 223/07.11.2023 
έγγραφο αυτού.

5. Την 6463/21.05.2024 γνώμη της Αρχής Καταπολέ-
μησης της Νομιμοποίησης Εσόδων από Εγκληματικές 
Δραστηριότητες.

Με πρόταση των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών και Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητι-
σμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο

Εγκρίνουμε την τροποποίηση των άρθρων 3,4 και 6 
του Οργανισμού του κοινωφελούς ιδρύματος με την 
επωνυμία «ΙΔΡΥΜΑ ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΣΙΑΦΛΑ ΜΠΑΛΟΓΛΟΥ», 
σύμφωνα με το από 20.06.2023 πρακτικό συνεδρία-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 427

3467

10.02.2025 11:50:06

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3468 Τεύχος B’ 427/07.02.2025

σης του Διοικητικού Συμβουλίου του ιδρύματος και το 
223/07.11.2023 έγγραφο αυτού.

Άρθρο 3 
Περιουσία-Πόροι

Στο τέλος της παρ. Ι.Α του άρθρου 3 προστίθεται νέα 
περ. 6 ως εξής:

«6. Ένα ακίνητο οικόπεδο οικοδομήσιμο εκτάσεως 
101,75 τ.μ. με την υπάρχουσα οικοδομή, η οποία απο-
τελεί επαγγελματική στέγη επιφάνειας 101,75 τ.μ. με 
πατάρι επιφάνειας 42,45 τ.μ.. Το παραπάνω ακίνητο 
χρησιμοποιείται ως χώρος εκδηλώσεων του ιδρύματος 
και επέκταση της υπαρχούσης στην έδρα του ιδρύματος 
βιβλιοθήκης.»

Άρθρο 4  
Διοίκηση

Η παρ. 8 του άρθρου 4 τροποποιείται ως εξής:
«8. Σε περίπτωση που κάποιο μέλος του Δ.Σ. απουσι-

άζει αδικαιολόγητα από τέσσερις (4) συνεχείς συνεδριά-
σεις, στις οποίες προσκλήθηκε εγγράφως, θεωρείται ότι 
έχει παραιτηθεί και η κενή θέση αυτού συμπληρώνεται 
σύμφωνα με την παρ. 4.»

Άρθρο 6 
Αρμοδιότητες Προέδρου

1. Η παρ. 2 του άρθρου 6 τροποποιείται ως εξής: 
«2. Συγκαλεί το Δ.Σ. σε τακτικές και έκτακτες συνεδρι-

άσεις, κηρύσσει την έναρξη και τη λήξη αυτών και διευ-
θύνει τις συζητήσεις. Οι προσκλήσεις για συνεδρίαση 
περιλαμβάνουν την ημερησία διάταξη και στέλνονται 
στα μέλη του Δ.Σ τρεις (3) τουλάχιστον ημέρες πριν από 
τη συνεδρίαση.»

2. Η παρ. 5 του άρθρου 6 τροποποιείται ως εξής: 
«5. Δίνει εντολή για την πληρωμή κάθε δαπάνης που 

περιλαμβάνεται στον προϋπολογισμό που έχει εγκριθεί 
ή άλλης που έχει αποφασισθεί από το Δ.Σ.. Την εντολή 
αυτή συνυπογράφει ο Ταμίας του ιδρύματος.»

3. Η παρ. 7 του άρθρου 6 διαγράφεται, η παρ. 8 ανα-
ριθμείται σε παρ. 7 και τροποποιείται ως εξής:

«7. Τον Πρόεδρο, όταν απουσιάζει ή κωλύεται, αναπλη-
ρώνει ο Αντιπρόεδρος σε όλες ανεξαιρέτως τις αρμοδι-
ότητές του. Σε περίπτωση που κωλύεται ή απουσιάζει 
και ο Αντιπρόεδρος, ορίζεται άλλο μέλος του Δ.Σ. με 
απόφαση αυτού.»

Στον Υπουργό Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
αναθέτουμε τη δημοσίευση και στους Υπουργούς Εθνι-
κής Οικονομίας και Οικονομικών και Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού την εκτέλεση του παρόντος δι-
ατάγματος.

Αθήνα, 23 Ιανουαρίου 2025

Η Πρόεδρος της Δημοκρατίας

ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

Οι Υπουργοί

Εθνικής Οικονομίας Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Οικονομικών και Αθλητισμού

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ 

ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(2)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 205283/Π04/7/ 
00083/Π/27-12-2022 (Β’ 6933) απόφασης του 
Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας, με την 
οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του 
ν. 4399/2016 επένδυσης της εταιρείας «ΓΑΤΑΣ-
LOGISTICS SERVICES-ΑΝΩΝΥΜΗ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «G.L.S.A.M.E» για την ενίσχυση 
επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο της επι-
χορήγησης.

Με την υπό στοιχεία 205675/Π04/7/00083/Π/ 
29-01-2025 του Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας 
τροποποιείται η υπό στοιχεία 205283/Π04/7/00083/ 
Π/27-12-2022 (Β’ 6933) απόφαση, για την υπαγωγή στις 
διατάξεις του ν. 4399/2016 επενδυτικού σχεδίου της επι-
χείρησης «ΓΑΤΑΣ-LOGISTICS SERVICES-ΑΝΩΝΥΜΗ ΜΕΤΑ-
ΦΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «G.L.S.A.M.E» για την ενίσχυση 
επενδυτικού σχεδίου της που αφορά στην «ΕΠΕΚΤΑΣΗ 
ΤΗΣ ΔΥΝΑΜΙΚΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ», 
στη θέση ΚΟΖΑΝΗΣ του Δήμου ΚΟΖΑΝΗΣ της ΠΕ Κοζά-
νης, της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας ως προς το 
χρηματοδοτικό σχήμα.

Η συνολική ενισχυόμενη δαπάνη ανέρχεται στο 
ύψος των διακοσίων τριάντα δύο χιλιάδων εξακοσίων 
σαραντά εννέα ευρώ και εξήντα τεσσάρων λεπτών 
(232.649,64€). Το ποσοστό της ενίσχυσης ανέρχεται σε 
45,00% επί του κόστους της επιχορηγούμενης επένδυ-
σης δηλαδή ποσού ωφέλειας εκατόν τεσσάρων χιλιάδων 
εξακοσίων ενενήντα δύο ευρώ και τριάντα τεσσάρων 
λεπτών (104.692,34€).

Το ποσοστό της ιδίας συμμετοχής ανέρχεται σε 55,00% 
επί του κόστους της επιχορηγούμενης επένδυσης δη-
λαδή ποσού εκατόν είκοσι εφτά χιλιάδων ενιακοσίων 
πενήντα εφτά ευρώ και τριάντα λεπτών (127.957,30 €).

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση 
της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει 
των διατάξεων του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 και 
της υπ’ αρ. 86177/1-06-2022 (Β΄ 3064), απόφασης του 
Περιφερειάρχη, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
42826/28.03.2023 (Β΄ 2192) απόφαση.

Ο Περιφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΜΑΝΑΤΙΔΗΣ

I

(3)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 205641/
Π04/7/00108/Π/27-12-2022 (Β’ 6907) απόφασης 
του Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας, με την 
οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του 
ν. 4399/2016 επένδυσης της εταιρείας «ΥΙΟΙ ΜΙ-
ΧΑΗΛ ΤΡΥΦΩΝ ΟΕ για την ενίσχυση επενδυτι-
κού σχεδίου της με το κίνητρο της επιχορήγησης.

Με την υπό στοιχεία 129887/Π04/7/00108/Π/ 
29-01-2025 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3469Τεύχος B’ 427/07.02.2025

Μακεδονίας τροποποιείται η υπό στοιχεία 205641/
Π04/7/00108/Π/27-12-2022 (Β’ 6907) απόφαση, για την 
υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επενδυτικού 
σχεδίου της επιχείρησης «ΥΙΟΙ ΜΙΧΑΗΛ ΤΡΥΦΩΝ ΟΕ» 
για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της που αφορά 
την: «ΙΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΣΠΟΡΟΠΑΡΑΓΩΓΗΣ», στη θέση 
ΕΟΡΔΑΙΑΣ του Δήμου ΕΟΡΔΑΙΑΣ, της ΠΕ Κοζάνης, της 
Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας ως προς το φυσικού-
οικονομικού αντικειμένου και του χρηματοδοτικού σχή-
ματος. 

Η συνολική ενισχυόμενη δαπάνη ανέρχεται στο ύψος 
των τριακοσίων ογδόντα τριών χιλιάδων τετρακοσίων 
οχτώ ευρώ και σαράντα εννέα λεπτών (383.408,49€). 
Το ποσοστό της ενίσχυσης ανέρχεται σε 45,00% επί του 
κόστους της επιχορηγούμενης επένδυσης δηλαδή πο-
σού ωφέλειας εκατόν εβδομήντα δύο χιλιάδων πεντα-
κοσίων τριάντα τριών ευρώ και ογδόντα δύο λεπτών 
(172.533,82€).

Το ποσοστό της ιδίας συμμετοχής ανέρχεται σε 55,00% 
επί του κόστους της επιχορηγούμενης επένδυσης δη-
λαδή ποσού διακοσίων δέκα χιλιάδων οχτακοσίων 
εβδομήντα τεσσάρων ευρώ και εξήντα επτά λεπτών 
(210.874,67€).

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση 
της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει 
των διατάξεων του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 και 
της υπ’ αρ. 86177/1-06-2022 (Β΄ 3064), απόφασης του 
Περιφερειάρχη, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
42826/28.03.2023 (Β΄ 2192) απόφαση.

Ο Περιφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΜΑΝΑΤΙΔΗΣ

I

(4)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 22131/Π04/7/ 
00021/Π/15-11-2021 (Β’ 5394) απόφασης του 
Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας, με την 
οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του 
ν. 4399/2016 επένδυσης της εταιρείας «ΤΣΙΑΛΤΑΣ 
ΘΩΜΑΣ» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου 
της με το κίνητρο της επιχορήγησης. 

Με την υπό στοιχεία 141909/Π04/7/00021/Π/ 
29-01-2025 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής 
Μακεδονίας τροποποιείται η υπό στοιχεία 22131/
Π04/7/00021/Π/15-11-2021 (Β’ 5394) απόφαση, για την 
υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επενδυτικού 
σχεδίου της επιχείρησης «ΤΣΙΑΛΤΑΣ ΘΩΜΑΣ» για την 
ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου που αφορά: «Το επενδυ-
τικό σχέδιο αφορά σε επενδύσεις που θα λάβουν χώρα 
με στόχο την επέκταση της παραγωγικής δυναμικότη-
τας της επιχείρησης σε καλλιεργούμενα στρέμματα. 
Ειδικότερα, με σκοπό την επέκταση της παραγωγικής 
δυναμικότητας υφιστάμενης συμβατικής γεωργικής εκ-
μετάλλευσης φυτικής παραγωγής σε καλλιεργούμενα 
στρέμματα θα πραγματοποιηθούν επενδύσεις σε μετα-
φορικά μέσα και σε μηχανολογικό εξοπλισμό, για την 
κάλυψη των αυξημένων αναγκών παραγωγής τους.», 

στη θέση ΓΡΕΒΕΝΩΝ του Δήμου Μακεδονίας, της ΠΕ 
Γρεβενών, της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας ως προς 
το φυσικού-οικονομικού αντικειμένου, του χρηματοδο-
τικού σχήματος του επενδυτικού σχεδίου και της δυνα-
μικότητας.

Η συνολική ενισχυόμενη δαπάνη ανέρχεται στο 
ύψος των διακοσίων ενενήντα εννέα χιλιάδων ευρώ 
(299.000,00€). Το ποσοστό της ενίσχυσης ανέρχεται σε 
45,00% επί του κόστους της επιχορηγούμενης επένδυ-
σης δηλαδή ποσού ωφέλειας εκατόν τριάντα τεσσάρων 
χιλιάδων πεντακοσίων πενήντα ευρώ (134.550,00€).

Το ποσοστό της ιδίας συμμετοχής ανέρχεται σε 
37,300% επί του κόστους της επιχορηγούμενης επένδυ-
σης δηλαδή ποσού εκατόν έντεκα χιλιάδων πεντακοσίων 
είκοσι επτά ευρώ (111.527,00€).

Το ποσοστό της εξωτερικής χρηματοδότησης ανέρ-
χεται σε 17,700% επί του κόστους της επιχορηγούμενης 
επένδυσης δηλαδή ποσού πενήντα δύο χιλιάδων εννια-
κοσίων είκοσι τριών ευρώ (52.923,00 €).

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση 
της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει 
των διατάξεων του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 και 
της υπ’ αρ. 86177/1-06-2022 (Β΄ 3064), απόφασης του 
Περιφερειάρχη, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
42826/28.03.2023 (Β΄ 2192) απόφαση.

Ο Περιφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΜΑΝΑΤΙΔΗΣ

I

(5)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 3681/Π04/7/ 
00018/Γ/10-1-2020 (Β’ 235) απόφασης του Πε-
ριφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας, με την οποία 
εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/ 
2016 επένδυσης της εταιρείας «ΚΤΗΜΑ ΑΛΦΑ 
Α.Ε.» με δ.τ. «ΚΤΗΜΑ ΑΛΦΑ Α.Ε.» για την ενίσχυ-
ση επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο της 
επιχορήγησης και της επιδότησης χρηματοδο-
τικής μίσθωσης. 

Με την υπό στοιχεία 166144/Π04/7/00018/Γ/ 
29-01-2025 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής 
Μακεδονίας τροποποιείται η υπό στοιχεία 3681/
Π04/7/00018/Γ/10/1/2020 (Β’ 235) απόφαση, για την 
υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επενδυτικού 
σχεδίου της επιχείρησης «ΚΤΗΜΑ ΑΛΦΑ Α.Ε.» με δ.τ. 
«ΚΤΗΜΑ ΑΛΦΑ Α.Ε.» για την ενίσχυση επενδυτικού σχε-
δίου της που αφορά στο ότι «Το Κτήμα ΑΛΦΑ θα υλοποι-
ήσει τις απαραίτητες δαπάνες για να αυξήσει τη συνολική 
δυναμικότητά της σε παραγωγή εμφιαλωμένου οίνου 
ποιότητας (ΠΟΠ Αμύνταιο και ΠΓΕ Φλώρινα). Η παρούσα 
επένδυση υλοποιείται στο πλαίσιο της άμεσης αντιμε-
τώπισης των αναγκών στην εξυπηρέτηση της αύξησης 
της παραγωγής, στην υφιστάμενη κτιριακή μονάδα του 
Κτήματος ΑΛΦΑ. Η αύξηση της παραγωγής οφείλεται 
στην αυξημένη πρώτη ύλη (σταφύλια) από πρόσφατα 
εγκατεστημένους ιδιόκτητους αμπελώνες της εταιρεί-
ας.», στη θέση ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ του Δήμου ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ, της 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3470 Τεύχος B’ 427/07.02.2025

Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας, (ΠΕ ΦΛΩΡΙΝΑΣ), ως 
προς το φυσικό και οικονομικό αντικείμενο καθώς και 
τη συνολική ενισχυόμενη δαπάνη και τις δαπάνες ανά 
κατηγορία του επενδυτικού σχεδίου και την αλλαγή της 
μετοχικής σύνθεσης. 

Η συνολική ενισχυόμενη δαπάνη ανέρχεται στο ύψος 
των δύο εκατομμυρίων εννιακοσίων πενήντα δύο χιλιά-
δων τετρακοσίων ενενήντα τεσσάρων ευρώ και τριών 
λεπτών (2.952.494,03 €). 

Το συνολικό ποσό της συμβατικής επένδυσης ανέρ-
χεται στο ποσό των πεντακοσίων ογδόντα πέντε χιλιά-
δων διακοσίων δεκατεσσάρων ευρώ και τριών λεπτών 
(585.214,03 €). Το ποσοστό της επιχορήγησης ανέρχεται 
σε 31,5% επί του κόστους της επιχορηγούμενης επέν-
δυσης δηλαδή ποσό επιχορήγησης εκατόν ογδόντα 
τεσσάρων χιλιάδων τριακοσίων σαράντα δύο ευρώ και 
σαράντα δύο λεπτών (184.342,42 €). Το ποσοστό της 
ιδίας συμμετοχής ανέρχεται σε 21,657% επί του κόστους 
της επιχορηγούμενης επένδυσης δηλαδή ποσού εκατόν 
είκοσι έξι χιλιάδων επτακοσίων τριάντα εννέα ευρώ και 
ογδόντα λεπτών (126.739,80 €).Το ποσοστό της εξωτερι-

κής χρηματοδότησης ανέρχεται σε 46,843% επί του κό-
στους της επιχορηγούμενης επένδυσης δηλαδή ποσού 
διακοσίων εβδομήντα τεσσάρων χιλιάδων εκατόν τριά-
ντα ενός ευρώ και ογδόντα ενός λεπτών (274.131,81 €). 

Το σύνολο του ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης 
με χρηματοδοτική μίσθωση, ανέρχεται στο ποσό των 
δύο εκατομμυρίων τριακοσίων εξήντα επτά χιλιάδων 
διακοσίων ογδόντα ευρώ (2.367.280,00 €), με το ποσο-
στό επιδότησης χρηματοδοτικής μίσθωσης να ανέρχε-
ται σε 45,00 %, ήτοι ποσού επιδότησης χρηματοδοτικής 
μίσθωσης ενός εκατομμυρίου εξήντα πέντε χιλιάδων 
διακοσίων εβδομήντα έξι ευρώ (1.065.276,00 €). 

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση 
της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει 
των διατάξεων του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 και 
της υπ’ αρ. 86177/1-06-2022 (Β΄ 3064), απόφασης του 
Περιφερειάρχη, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
42826/28.03.2023 (Β΄ 2192) απόφαση.

Ο Περιφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΜΑΝΑΤΙΔΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02004270702250004*


